Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2018

г. Назарово

№ 2150 -п
О плате за содержание жилого помещения в многоквартирном доме в городе Назарово
На основании статей 154, 156,158 Жилищного кодекса РФ, Постановления Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», протокола комиссии по подготовке материалов для установления цен и тарифов на продукцию, товары и услуги от 29.11.2018 № 4, Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме со следующей календарной разбивкой:

1.1. С 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, либо не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме, согласно приложению 1.
1.2. С 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, либо не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме, согласно приложению 2.

1.3. С 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, согласно приложению 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города по социально-экономическим вопросам Куриловича С.И.
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2019, но не ранее дня его официального опубликования.

Глава города

С.И. Сухарев

	Приложение 1

	к постановлению

	администрации города

	от 17.12.2018 № 2150-п

	Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме
для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления МКД, либо не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме

	с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

	№ п/п
	Степень благоустройства
	Единицы измерения
	Размер платы,
рублей в месяц (в т. ч. НДС 20%)

	Содержание жилого помещения

	1
	Жилые дома с наличием систем водоснабжения, водоотведения и централизованного отопления, в том числе

	1.1
	оборудованные лифтами, серии 86; 97
	1 кв.м. общей площади жилого помещения
	36,53

	1.2
	не имеющие лифтов, с ВДГС; серии 1-447С

	31,41

	1.3
	не имеющие лифтов, без ВДГС, серии 86; 97; 1-335А; 1-464А; 1-447С; 49-20-17.

	28,95

	1.4
	не имеющие лифтов и ВДГС, без уборки лестничных клеток

	24,89

	1.5
	не имеющие лифтов ВДГС, без уборки лестничных клеток и дворовых территорий

	18,55

	2
	1- этажные благоустроенные дома

	17,98

	Примечание:

	1
	Наниматели жилых помещений обязаны за свой счет производить текущий ремонт жилого помещения и внутриквартирного инженерного оборудования.

	2
	Собственники жилых помещений обязаны за свой счет производить текущий и капитальный ремонт жилого помещения и внутриквартирного инженерного оборудования.

	3
	Плата за содержание жилого помещения предусматривает оплату услуг, работ по управлению МКД, содержание и текущий ремонт общего имущества в МКД.

	4
	Согласно Закону Красноярского края № 2-56 от 26.03.98 г. "О внесении изменений в статью 3 Закона Красноярского края "О социальной норме площади жилья на территории Красноярского края""социальная норма площади жилья на одного человека равна:

	5
	· 22 кв.метрам общей площади жилого помещения;

	· 33 кв.метрам общей площади жилого помещения для одиноко проживающих граждан.

	Приложение 2

	к постановлению

	администрации города

	от 17.12.2018 № 2150-п

	Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме
для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления МКД, либо не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме

	с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

	№ п/п
	Степень благоустройства
	Единицы измерения
	Размер платы,
рублей в месяц (в т. ч. НДС 20%)

	Содержание жилого помещения

	1
	Жилые дома с наличием систем водоснабжения, водоотведения и централизованного отопления, в том числе

	1.1
	оборудованные лифтами, серии 86; 97
	1 кв.м. общей площади жилого помещения
	43,92

	1.2
	не имеющие лифтов, с ВДГС, серии 1-447С

	38,41

	1.3
	не имеющие лифтов, без ВДГС, серии 86; 97; 1-335А; 1-464А; 1-447С; 49-20-17

	35,95

	1.4
	не имеющие лифтов и ВДГС, без уборки лестничных клеток

	30,60

	1.5
	не имеющие лифтов ВДГС, без уборки лестничных клеток и дворовых территорий

	22,24

	2
	1- этажные благоустроенные дома

	21,67

	Примечание:

	1
	Наниматели жилых помещений обязаны за свой счет производить текущий ремонт жилого помещения и внутриквартирного инженерного оборудования.

	2
	Собственники жилых помещений обязаны за свой счет производить текущий и капитальный ремонт жилого помещения и внутриквартирного инженерного оборудования.

	3
	Плата за содержание жилого помещения предусматривает оплату услуг, работ по управлению МКД, содержание и текущий ремонт общего имущества в МКД.

	4
	Согласно Закону Красноярского края № 2-56 от 26.03.98 г. "О внесении изменений в статью 3 Закона Красноярского края "О социальной норме площади жилья на территории Красноярского края""социальная норма площади жилья на одного человека равна:

	5
	· 22 кв.метрам общей площади жилого помещения;

	· 33 кв.метрам общей площади жилого помещения для одиноко проживающих граждан.

	Приложение 3

	к постановлению

	администрации города

	от 17.12.2018 № 2150-п

	Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года

	Этажность многоквартирного дома
	Размер платы, руб./кв.м в месяц

	1
	2

	1. Многоквартирные дома от 3 этажей и выше, не оборудованные лифтами
	7,50

	2. Многоквартирные дома с лифтами
	7,80

	3. Многоквартирные дома 1 и 2 этажа
	7,80